Cum *Tilesius* apud *Lambertinos* fratres folliculos cutis sebaceos obstructos, spissaque quadam materia impletos reperisset, *Rayer* hos quoque post mortem indagavit in aliis Ichthyosi obnoxiiis hominibus. Organa haec exigua, parum insignia, multis in corporis locis plane non perspicua se praebebant. In peculiari quadam casu, quem Dr. *Martin* observavit, folliculi pilorum eorumque appendices magnopere exulti erant. Semper epidermis crassior, durior „et moins aréolaire” apparebat quam statu normali. In paucis iis casibus, ubi corpora hominum Ichthyosi laborantium post mortem, alio quolibet morbo inductam, investigare licuit, varia vitia organica observata sunt inter se differentia, tum quod ad sedem, tum quod ad naturam. Nulla cohaerere visa sunt cum turpitudine nostra cutis, aut cum ejus evolutione.

ANALYSIS CHEMICA MATERIAE EIUS
QUAE PER ICHTHYOSIN IN CUTE
FORMATUR.

191. *Hatscheff* in *Scherer Allg. Journ. der Chemie.* Leipzig
1790—1803. 10 Bd.

Omnes fere auctores, qui analysis chemicam materiae ejus, quae in Ichthyosi formatur, instituerunt, in ea re consentiunt, ut epidermidi simillimam dicant. *Wendt*¹⁾ telae cornea in universum haec signa nuncupat: Oleum eam laeviore reddit et pellucidiorem, acidum sulphuricum ut omnes partes organicas, ita epidermidem comburit. Oritur pellicula brunnea, nigrescit deinde, tenuior fit, ex parte liquescit. Apparent globuli; acido nitrico flavescit, paullulum mollescit, tenuiorque redditur; acidum muriaticum pelliculam efficit mucosam, nullo praeditam colore; acidum neque phosphoricum mutat epidermidem, neque phosphorosum; metalla non reagunt.

Haec experimenta equidem repetii circa squamas, quarum magnum numerum a corpore aegroti mei evulseram, eodem effectu substantiarum in eas reagentium. Elucebat enim, has nil esse nisi *cornea* producta. Liquor Kali, Natri, Ammonii caustici eas non solvebat, nisi temperie aquae bullientis.

*Delvaux*²⁾ jam prius squamas hasce chemice examinaverat. Invenit in iis gelatinam, mucum, calcariam phosphoricam et carbonicam, silicium, ferrum oxydatum. Omnes igitur partes epidermidem constituentes aderant, sulphur si exceperis.

1) Diss. de epidermidis struct. pag. 7. §. 12.

2) Teste *Blasio. Rust's Handbuch der Chirurgie.* Artikel *Ichthyosis.*

Rayer¹⁾ quoque ita disserit: „J'ai constaté expérimentalement, que cette couche avait les propriétés physiques et chimiques de l'épiderme.”

Schmidt²⁾ paullo dissentit a disquisitione; quam **Delvaux** instituerat; dicit enim, constare haec ephy-mata ex materia quadam animali, quae calcariae carbonicae expers in aqua cocta mollescat quidem, sed non solvatur, igne combusta oleum empyreumaticum, Ammonium carbonicum et gas hydrogenium carbonatum emit-tat, exiguo cum residuo, sex vel septem partes calcariae phosphoricae ac natri phosphorici continente.

Dublanc³⁾ cornua duo, quae Lozes extirpaverat, chemice perscrutatus est invenitque eorum substantiam analogam materiae albuminosae oxygenatae, ab **Hattchett** et **Fourcroy** in unguibus, epidermide et boum cornibus detectae.

Tilesius etiam **Lamberti** incrustationis chemicam indolem investigavit. Acido nitrico diluto submissae particulae ejus post nonnullas horas flavescebant, amittentes colorem superficie nigrum. Attamen pristinam formam retinebant. In acido sulphurico concentrato initio quidem acidi carbonici bullas emittere videbantur, non diutius tamen quam usque ad solutionem nigrae illius substantiae superficialis. Inter haec globuli nonnulli, seu squamae, decidebant. Tandem particulae istae brunneae reddebantur. In acido muriatico albescebant, alioquin formam non mutantes. Nihil earum solvebatur. In liquore Kali caustici maximam subibant mutationem. Vix per nonnullas horas in loco tepido liquori huic submissae turgescebant et post aliquot dies disjungebantur in singulos globulos, inter se non cohaerentes. Niger iste color deleta pinguedine atque ge-

1) tome III. Ichthyosis.

2) libro saepius cit.

3) Archives génér. de méd. 1830. Mars. page 416.

latina separabatur quidem a particulis, non tamen mutabatur, sed in pulverem atrocinereum redactus in vasis fundo depositus erat. In aqua destillata maceratae materiae hujus partes non solvebantur, ne coquendo quidem per horarum complurium spatium. Spiritus Terebinthinae aliaque olea aetherea, neque minus acetum, vel spiritus vini rectificatus, nullum effectum in crustulas exserere videbantur. Item acidum oxalicum. Si comburebantur, sonum crepitantem edebant, mutabanturque in carbonem vehementer turgescentem, exsudata oleosa quadam essentia. Odor ejus erat crinium combustorum similis. Etiam calcariae phosphoricae vestigia se invenisse confitetur Tilesius.

Exinde *Buniva*¹⁾ affirmavit, crustarum illarum materiem nil esse, nisi gelatinam solidam duramque factam eo, quod se conjunxisset cum certa quadam proportione calcariae carbonicae et phosphoricae.

*Piccinelli*²⁾ quoque chemica disquisitione in tali cornu calcariam phosphoricam invenit. Opinatur inde, induratione quadam externam cornu superficiem veram evasisse osseam materiam, dum interna cornu materia non nisi e fibris corneis sit composita.

C U R A T I O.

Ichthyosis fere semper insanabilis, praecipue si congenita est³⁾). Sed etiam acquisita ut depellatur, plerum-

1) Mém. de l'acad. des sciences, lettres et beaux-arts de Turin. Turin 1811 (1809—10. pag. 364—403.)

2) l. c. pag. 33.

3) *Green* l. c. p. 344. dicit: „Congenital and hereditary diseases generally are little under the influence of remedial measures of any kind and there is not one of this class that is more rebellious than ichthyosis.”

que non efficitur diligentissimo medici studio, summo-
que aegroti obsequio. Cum hic morbus rarissime tan-
tum majores inferat molestias, qui eo laborant, non tam
frequenter hoc malo se liberari cupiunt, quoniam cura-
tio cum incerta tum diurna et plerumque aegrotis
valde incommoda molestaque requiritur.

Cum largiri debeamus, ipsam morbi naturam nos
adhuc fugere, medici non possunt, quin symptomaticam
curationem administrent, quo factum est, ut, cum quis-
que medicus aliam sibi finxisset morbi naturam, diver-
sissima remedia laudata adhibitaque sint. Non solum
enim contra unum idemque malum inunctiones olei
amygdalarum in usum vocatae sunt, sed etiam vehemen-
tissima remedia caustica. Tamen neque hac neque illa
methodo aegroti sanati sunt.

Si affectiones adsunt nonnullorum organorum, quae
sensibus percipiuntur, praे omnibus sunt amovendae,
e. g. perturbationes uterini systematis interdum medico
viam monstrant, quam primum ingredi debeat. Ut cu-
tis secretio augeatur, indeque fiat squamarum dejectio,
pulvere Doweri, sulphure aurato, Kermete minerali, uti
possumus¹⁾.

Si morbus nullus reperitur in aliquo corporis or-
gano, qui ichthyosin gignere potuerit, remediis uti licet,
quae recentiore tempore sunt adhibita, quamvis magis
minusve in interna organa, praecipue renes, agunt. Quo-
rum praestantissimum est pix liquida, quam Bateman
et al. magnopere laudarunt. Bateman picem cum farina
aut pulvere farinoso in pilularum formam redigi jussit,
quarum usu egregios eventus se obtinuisse, contendit.
Hocce remedium non solum sine detimento, sed etiam
magno sanitatis universae emolumento exhiberi posse
dicit. Efficacissimum Bateman habet hoc remedium ad
accelerandam sanguinis circulationem et in irritandam

1) *Schönlein spec. Path. u. Ther. 1836. Bd. III. pag. 18.*

cutem. Mulier quaedam, inquit, per longum tempus quotidie tres drachmas ad unciam dimidiam picis comedit magno cum fructu tum quod ad cutem, tum quod ad valetudinem universam. Primum quatuor pilulas granorum quinorum ter per diem deglutiebat, postea dosis augebatur. Adnotandum est, odorem picis valde diminui, si pilulae praeparatae per aliquod tempus asserventur, antequam iis utamur. *Schoenlein* quoque pilulas ex pice paratas laudat, jubet vero bina tantum grana pro dosi exhiberi (drachmam fere dimidiam per nycthemeron). Remedia amara cum pice conjungit, quoniam sola pix concoctionem cibarum impedit. „Pilulae hae”, inquit, „manifestam exserunt vim in nervos per terebintham, quam largius continent; possunt itaque terebinthina mera, vel cantharides pro iis adhiberi.” — *Thomson*¹⁾ casum refert Ichthyosis, in quo remediis acribus inflammationem et ulcerationem efficientibus, quae ferrum et aloëtica, mercurius usque ad salivationem, balnea tepida aquae marinae, derasio incrustationis, unguentum e natro carbonico, spiritu terebinthinae, saccharo et ung. resinae pini, lotiones ex Hydrargyro muriatico corrosivo, varia alia remedia secuta erant, sine fructu adhibitis, decoctum rad. rumicis acuti completam adduxerit sanationem. Tamen destructio cutis per emplastrum cantharidum effecta praecesserat hanc curationem. Quod *Plenck*²⁾ laudavit remedium, (decoct. cort. *Ulmi interni*) huc non pertinet, quoniam lepram vulgarem cum Ichthyosi confuderat. Idem valet de *Dr. Lettsom*³⁾, quem secutus *Plenck* hoc remedio usus erat.